I N T E R P R E T A T I O.

crudeliori supplicio affecti
 scere homines, qui in tau-
 ro æreo inclusi gemebant,
 an majorem Damocliensis e
 laqueari appensus, & ejus
 capiti imminens, timorem
 attulit, quam affert improbo
 cruciatus sceleratæ conscien-
 tiæ, cum ita se alloquitur.
 Heu pereo miser, & præceps
 in exitum ruo! quam illæ
 formidines, quibus vexatur
 ob sua scelera, tacitusque
 roditur, adeo ut illas ape-
 tire amicis, ac ne uxori
 quidem suæ, audeat? Equi-
 dem cum essem Parvulus,

memini me oleum oculis ad-
 movisse non semel, ut lippus
 esse, aut laborare oculis vi-
 derer; idque faciebam, ne
 mandarem memoriæ oratio-
 nem Catonis Uticensis mo-
 rituri, grandi stylo compo-
 sitam, quam recitaturus es-
 sem scilicet, laudante ve-
 hementer magistro meo, &
 patre cum amicis invitatis
 eam audientes, ac metuentes
 graviter ne inter declaman-
 dum peccarem. Et vero in
 illa ætate jure quodammodo
 videbar ludo potius quam
 litteris delectari: id unice
 tunc

N O T Æ.

Pingue. Neutrum pro sub-
 stantivo; pinguedo, & a-
 dips: in adipe autem nullus
 est sensus, sed tantum in
 nervis, & carne.

Bullit. Ebullit, enatat,
 eminet in aquæ superficie.

Moveris. Ad scelus exci-
 taverit illorum ingenium.

Tincta veneno. Crudelita-
 te imbuta, infecta omni a-
 cerbitate.

Siculi juveni. Phalaris,
 Sicilia Tyrannus, solebat
 homines æreo tauro inclu-
 dere, cui mox ignem subii-

ciebat, ac vivos, ululan-
 tesque misere peccabat.

Purpureas cervices. Caput
 Damoclis aulici, purpurea
 veste induti. Damocles cum
 laudare adulatorie felici-
 tatem Dionysii, Sicilia Tyr-
 ranni, fecit illi tyrannus
 vaser experiendi copiam.
 Hominem ad instructam re-
 gio luxu mensam jubet ac-
 cumbere; sed simul è la-
 queari enses nudum equi-
 na seta suspendi supra illius
 caput imperat. Damocles,
 hoc metu exanimatus, quam
 anxius,

Inus præcipites, quam si sibi dicat, & intus
Palleat infelix, quod proxima nesciat uxor?

Sæpe oculos, memini, tangebam parvus olivo,
Grandia si nollem moritur verba Catonis
Discere, ab infano multum laudanda magistro
Quæ pater adductis sudans audiret amicis.

Jure: etenim id summum, quid dexter Senio ferret,
Scire, erat in voto; damnosa Canicula quantum
Raderet; angustæ collo non fallier orcæ;

I N T E R P R E T A T I O.

tunc optabam, scire quid
felix ille jactus in alea, qui
senio dicitur, ferret lucri;
quid detrimenti afferret il-
le, qui canicula vocatur,
& quantum de nummis de-
positis adimeret: quo pacto
in orcæ jacendæ nuces es-
sent, ita ut ab ore vasculi
non aberrarem; ne quis tur-
binem buxæum callidius me
torqueret loro. Verum tu
non ea jam ætate es, qua
tunc eram: ignotum tibi
non est quid in moribus
curvum, quid rectum sit:
notti quam philosophi